Cf. I Petr. v. 8.

209. Ὁρθία. Lunæ vel Diana Arcadicæ cognomem. Deiparam Virginem intelligit, quam Sergius, ut mox patebit, habuit in bello adjutricem præstan-
tissimam. Eam ἀπλανῆ non erraticam vel non falla-
cem vocat ut diabolo τῷ πλανῆτῃ erranti vel sedu-
ctori opponat. Dicit Sergium ἔλκετε preciosus Vir-
ginem, ut poetae quondam dicebant magos suis in-
cantationibus de cœlo evocare lunam. Virg. *Ecl.*
viii. 69.

213. Plurimum tribuit Pisida vi orationum Sergii
in retinendis Barbarorum conatibus. Historici sae-
pius laudati nam illud testantur, a Virginie Deipa-
ra urbem fuisse conservatam. At Sergius supplica-
tiones publicas jussit, et primum beatissimæ Vir-
ginis, deinde Jesu Christi Servatoris nostrj iunigi-
nem manu tenens, populo universo comitante incen-
tia urbis obiit; id confirmant geminae de bello
Abarco narrationes, quas hisce adnotacionibus sub-
jecere opera primum duximus (C) Hec sunt igitur τὰ
θεῖα τσχνάσματα, que commendat Pisida. Primam
saue supplicationem cum Virginis Deiparae iconē fa-
clam indigitat, ac propterea nuper dixit ἔλκων ἀπλα-
νῆ τὴν Ὁρθίαν.

215. Poetae dixerunt gigantes esse filios Telloris.
Ovid. *Fast.* v. 55. Pisida confirmat sententiam eoru-
rum qui gigantes dictos putant quasi γηγενεῖς;

(C) Subiectit Quercius, cum hymno Acathisto, qui post ur-
bum Avarum obsidione liberatam ab Ecclesia Graeca con-
clus est cani, et lectionem ejus quo cavitur diei et διή-
γησιν ὥραλημον ἐκ πλανᾶς ιστορίας συλλεγεῖται καὶ ἀνά-
γνητιν ὥριασταν τοῦ παραδοίως γενομένου θαύματος, ἕνίκα
Ηέρωι καὶ Ηάρδαρῳ τὴν βασιλίδα ταυτην πόλιν περιεκύλω-

C quod etymon approbat Orpheus his versibus: Οὓς
καλέουσι γίγαντας ἐπώνυμον ἐν μαχάρεσσιν, οὗνεκα
γῆς ἐγένεντο καὶ αἴματος οὔραντο. Vocem φευδο-
σπόρους filios mendaciū vertimus, eo quod nonnullis
gigantes ex dæmonum cum mulieribus concubitu
fuisse procreatos, sumpto ex sacra historia argu-
mento, placuit asserere. Verum si quis malit interpretari fabulosos aut falsae originis, non me habebit repugnantem.

216. Vide supra v. 76.

217. Porta Hospitalis, quam nominat Pisida, non
recensetur in *Cpoli Christ.* inter urbis portas. Veri-
simile videtur eam extitisse vel inter vel prope por-
tas quæ Polyandri et S. Romani dictæ sunt: nam
Chronicon paschale, p. 719, circa ea loca Barbaros
suas machinas eduxisse narrat. Fortasse etiam
porta Hospitalis a porta Polyandri nihil differt,
quæ ab hominum concurrentium multitudine κο-
λύχανδρος est appellata.

D 219. Μυριαρχία est decem millium præfectura.
Itaque si Pisidam audis, octoginta millium numero
Barbari adorti sunt Cpolim.